
BALTECHi konverents TTÜs
K aheksa P õhjam aa ja  B alti r iig i 
teh n ik a ü lik o o lid e  k o n so rtsiu m  
BALTECH k orra ld as 14.-15. 
aprillil T allinna T eh n ik aü likoo
lis k o n v eren ts i “Innovation  and  
Industry re la tion s w ith in  Edu- 
cato in  and R esearch” (Innovat
sioon i ja  tööstu se  su hted  hari
dus- ja  tea d u s te g e v u se s ) , k u s  
k ä s it le t i p ea m ise lt  te a d u sa su 
tu ste  ja e ttev õ tete  koostööd.

Ettekandeid  oli esimesel päeval 
nii Helsingi, Stockholmi kui ka Vil
niuse ülikoolist, teisel päeval TTÜst, 
KTHst (Stockholmist), sam uti Läti 
ja Leedu tehnikaülikoolidest.

Päevakorras oli karjääriteenistus, 
e ttevõ tlik  lähenem ine teadustöös 
ning ettevõtluse ootustest ja  vaja
dustest kõrgharidusele. Lisaks kõigi 
BALTECHi ülikoolide esindajatele 
esinesid ettekannetega ka firma El- 
coteq Tallinn tegevjuht Risto Gaggl 
ja L äti firm a Grindeks esindaja.

K onverentsi ühe korraldaja Too
mas Käbina sõnul vääriks eraldi 
m ainim ist seekordsel konverentsil 
pööratav eritähelepanu arengu- ja  
koostöövõimalustele kiiresti areneva

Tehnikaülikooli nõukogu saalis toimunud kaheksa Põhjala ja Balti riigi tehnikaülikoolide konsortsium» 
konverentsi "Innovatsiooni ja tööstuse suhted haridus- ja teadustegevuses" tervitas TTÜ õppeprorek
tor prof Jakob Kübarsepp.

H iina ja  India m ajandusega.
BALTECH on 1997. aasta l a su ta 

tud  Rootsi Kuningliku Tehnoloogia
in s tituud i, n ing  H elsingi, Lundi, 
Linköpingi, Riia, K aunase, Vilniuse 
ja Tallinna tehnikaülikoole ühendav 
konsortsium. BALTECH m oodustati 
eesm ärgiga tugevdada B alti m ere

regiooni ülikoolide partnerlusside- 
meid ja  la iendada koostööd loodus
te ad u s te , teh n ik a  ja  tehnoloogia 
ning tööstuse juhtim ise valdkonda
des. K onsortsium i p ikem aajaline 
eesm ärk on B alti m erd üm britsevate 
riikide ülikoolide baasil v irtuaalse 
B alti M ere Teaduse- ja  Tehnoloogia-

ülikooli tekkimine, mille ülesandeks 
on koostöö edendamine teadus- ja 
õppetegevuse valdkondades regiooni 
vajadusi silmas pidades.

Kersti Viht 
TTÜ pressitoimetaia

Kolm meest kaalukausil
22. m ärtsil alanud ja  14. aprillil lõp
penud kohtum ised TTÜ rektorikan- 
didaatidega andsid Tehnikaülikooli 
töötajaile  hea  võim aluse tu tv u d a  
m eestega, kellest üks tõenäoliselt 
hakkab juh tim a meie kooli järgneval 
viiel aastal. (Tõenäoliselt sellepä
rast, et loodetavasti jõuab valim is
kogu niisuguse tulem useni, et en a 
mus toetab ühte kandidaatidest ka 
lõpphääletusel.)

Kohtum istel said kõigi teaduskon
dade ja asu tuste  töötajad ning ü li
õpilased lisaks kandidaatide e tte 
valm istatud sõnavõttude kuulam ise
le e s itad a  neile ka ju s t endale 
huvipakkuvaid küsimusi.

Üliõpilaskonnaga kohtum isest on 
juba eelmises lehes andnud ülevaate 
Arnel Pällo (mitte Heiki Lemba, nagu 
ekslikult seisab allkirjas) ning lisatud 
on k a  TTÜ üliõpilaskonna juhatuse 
esimehe Heiki Lemba koostatud pöör
dumine rektorikandidaatidele.

Loosiõnnest ja lubadustest
T änases lehes jagan põgusalt m ul

jeid 31. m ärtsil Energeetikam ajas 
toim unud kohtum iselt, kus rektori
kandidaate olid kuulam a tulnud eh i
tus- ja  energeetikateaduskondade 
inimesed.

Kohtumise algul liisu heitm ine tõi 
esimeseks vastajaks professor A nd

res Õpiku, nagu olevat juh tunud  ka 
varasem ate l koh tum iste l. E hkki 
seda võiks tõlgendada halva loosiõn
nena, osutas kohtum ise käik, et see 
oli pigem eelis: esimene kandidaat 
sai esitada terv ik liku  program m i, 
järgm ised pidid tõdema, e t paljud 
seisukohad on juba esile toodud, neil 
jääb vaid eelöeldut tä iendada või 
arvustada.

Professor Õpik teg i a lu s tu seks 
kum m arduse auditoorium is viibinud 
ehitajatele ja  energeetikutele, on ju

tem a konkurendid ju s t nende teadus
kondade esindajad. Tema ettepanek 
oli täiendada tu n tu d  eesti teadlaste 
TOP-100 em eriitp rofessor Valdek 
Kulbachi ja  professor Ju h an  Laugise 
nim edega. Professor Õpiku meelest 
tu leks järgm isel viiel aasta l ülikooli 
keskm esse seada ju s t siin tegutsevad 
inimesed. Säilitada tu leks õppesüs
teem i stab iilsus n ing suurendada 
doktoriõppe m ahtu  ja  efektiivsust. 
Teadus- ja arendustegevus peaks ole
m a orienteeritud  m itte kohalikule,

vaid rahvusvahelisel# tasemele.
Andres Õpik lubas, et tem a vali

mise korral hakkavad palgad ülikoo
lis tõusma igal aastal vahemalt 5 N 
võrra, aastast 2006 saavad ementee- 
ruda ka dotsendid ja hiljem teisedki 
õppejõud. Ta tahab ka luua eraldi 
teadusprorektori ametikoha

Ülikooli eelarve peaks kasvama 
1,2-1,3 miljardi kroonini aastas, tu 
leks jä tkata  M ustamäe ühkoohlin- 
naku väljaehitamist.

(Järgneb lk 3)



Tallinna T ehnikaülikooli (TTÜ) 
uliõpilaseftindus n ing AS E esti 
M ob iilte lefon  (EMT) a llk irja s-  
tasid  30. m ärtsil koostööleppe.

Tegu on ainulaadse sündmusega 
TTÜ ühõpila sesinduse ajaloos. kus 
tudengid ja erasektor sõlmivad pika
ajalise koostöölepingu TTÜ üliõpi-

lasesinduse juhatuse esimehe Heiki 
Lemba sõnul on t udengit e esindusor
gani ja EMT vahel sõlmitud leping 
loogiline jä tk  mõlema osapoole ees
märkide elluviimisel.

EMT toetab TTÜ üliõpilasesindu
se tegevust ja t ip ika te  suurimaid et
tevõtmisi 2005. aastal. Koostöölepin

gu raames toetatakse Eestis ainsa 
ülikoolina alates 1993. aastast kor
raldatavat Rahvusvahelist Nädalat 
(International Week), mille raames 
toimub esmaklassiline kultuuri- ja 
hariduslik programm 24 välistu 
dengile üle maailma,.

TTÜ üliõpilasesindus on demo

kraatlikult valitud TTÜ tudengite 
esindusorgan, mis valitakse kord 
aastas. Esmakordselt 1920. aastal 
kokku ku tsutud esinduse missioon 
on TTÜ üliõpilaste hariduslike ja 
ku ltuu riliste  arenguvõim aluste 
edendamine ning toimetuleku eest 
seismine.

1. aprillil sai Materjaliteaduse Instituudi direktor, professor 
akadeemik Enn Mellikov 60aastaseks. Sel puhul oli märtsi ja aprilli 
vahetusel fuajees avatud näitus “Akadeemik Enn Mellikov 60”, mil
lel esitleti teeneka teadlase töid. Pildil on jäädvustatud hetk näituse 
esitluselt, juubilari kõrval keemia- ja materjalitehnika teaduskonna 
dekaan professor Andres Õpik.

30. ja 31. märtsil toimusid TTÜs karjääripäevad “Võti Tulevikku”, 
mille eesmärgiks oli anda tudengitele selge ülevaade olukorrast 
tööjõuturul ning töövõimalustest oma erialal. Kõik huvilised said 
kuulata üldharivaid seminare, mida viisid aktuaalsetel teemadel läbi 
oma ala spetsialistid tööjõuturul.
Teaduskonniti toimusid ettevõtete presentatsioonid. Näiteks 
“Tallinna Küte” jäi silma oranžide kiivritega.
Terve nädala oli VII korpuse pikas koridoris väljas tuhatkond 
erinevat tööpakkumist. Karjääripäevadel olid auditooriumid rahvast 
pilgeni täis.

Märtsi lõpul to im us Soom e K esk
k o n n a m in isteer iu m is  raam atu  
„Water P rotection  O f The G ulf 
O f Finland and E ston ian  W ater- 
bodies (1945-2003)“ esitlu s. Raa
m atu eri peatükid  on kirjutanud  
E esti ja Soom e veeu u rijad  ja 
sp etsia listid .

Raamatu toimetaja un emerntpro- 
feaaor Harald-Adam Velner. Raamat 
valmi* Tallinna Tehnikaülikooli 
keskkonnatehnika instituudi ja Soo
me Maa ja vesiteknukan tuki r.v 
koustoona.

Raamat käsitleb Eesti veekesk- 
konna probleeme ja saavutusi aasta
tel 1945-2003. Osa peatükke käsit
leb Eesti ja  Soome koostööd Soome 
lahe kaitsel viiekümne aasta jooksul.

Aktiivse koostöö üheks eelduseks oli 
Läänemere keskkonnakaitsekomisjo- 
ni moodustamise lepingu allakirjuta
mine 1974. a ja 1980. aastal nimetati 
Läänemere keskkonnakaitsekomisjon 
Helsingi komisjoniks (HELCOM).

HELCOMi esimene peasekretär oli 
prof Aarno Voipio Soomest. Hiljem 
tekitas sellel vastutusrikkal kohal eme- 
riitprofessor Harald-Adam Velner.

Peale taasiseseisvum ist on Eestis 
tehtud palju tööd Soome lahe koor
muse vähendam iseks. Raamatus on 
vaadeldud koormuse muutusi, mis 
tulenevad Peipsi järvest ja  Narva 
jõest -  Eesti-Vene piirialadelt. R aa
m at on esimene osa Läänemere-äär- 
sete riikide keskkonnakaitse ajaloo
lisest ülevaatest.

Ustus Aguri stipendium 
TTÜ doktorandile
E esti In fo tehnoloogia  S ih ta su tu s  
e ra ld a s  selle a a s ta  U stus A guri 
n im elise  s tip en d iu m i IT T eria la  
d o k to ra n d i õp in g u te  to e tu se k s  
TTÜ d o k to ra n d ile  T anel A lu
m äele. S tipend ium i su u ru s on 30 
000 k ro o n i ja  see a n ti p id u lik u lt 
ü le  6. a p rill il m essi “K o n tak t 
2005” raam es.

Kolmandat korda välja antavale 
ITLi U stus Aguri stipendiumile 
saabus kokku 16 infotehnoloogia ja 
telekommunikatsiooni (ITT) eriala 
doktorandi sooviavaldust. EITSA 
stipendiumikomisjon leidis, et lisaks 
stipendiaadile on väga tugevad kan
didaadid ka TTÜ doktorandid Tarmo 
Robal ja  Ando Saabas.

EITSA stipendiumikomisjoni esi
mees, EITSA juhatuse liige Kalle 
Tammemäe: “Rõõmustav oli näha 
sedavõrd mitmeid ja võrdväärseid 
kandidaate Ustus Aguri nimelisele 
stipendiumile. On tähelepanuväär
ne, et raske komisjonitöö tulemuse
na valitud stipendiaadi eesti keele 
tuvastuse alane doktoritöö harmoni- 
seerub kõige paremini Ustus Aguri

elutööga eestikeelse arvutiterm ino
loogia osas.”

Em eriitprofessor Leo V õhandu, 
stipendiaadi Tanel Alumäe doktori
töö juhendaja Tallinna T ehnikaüli
koolis tundis suurt heameelt valiku 
üle ning kommenteeris seda: “Tanel 
Alumäe doktoritöö eestikeelse kõne 
tuvastuse valdkonnas on üks julge 
ettevõtmine. Ma siiski usun, et Ta- 
nelil on jaksu ja oskusi see põnev 
üritus eduka finaalini viia. Ma sain 
omal ajal noore teadlasena Taneli 
isalt akadeem ik Nikolai A lum äelt 
õhutust, et tõsiste tulem uste saam i
seks on vaja julgust astuda u u t rada. 
Nüüd on kord Taneli käes.”

Tanel Alumäe (sünd 1976) õpib 
alates 2002. aastast Tallinna T eh
nikaülikoolis doktoriõppes ning töö
tab TTÜ K überneetika Instituud i 
foneetika ja kõnetehnoloogia laboris 
teadurina. Doktoritöö teem aks on 
“Eestikeelse kõne tuvastus.”

M&M 
(Eesti Infotehnoloogia 

Sihtasutuse pressiteate põhjal)

Uue aja mood: teooria koolist, 
kogemused võistlustelt
K ui v ee l k ü m m ek o n d  a a s ta t  
tagas i ta h tis  su u rem  osa lap s i 
saad a  m üüjaks, postiljon iks või 
au to ju h ik s , siis tän ap ä ev a l len 
davad  noored  kõrgem alt. J u b a  
la s te a ia s  k u u lu tav ad  m eie kõige 
p isem ad, e t ku n ag i saavad  n e n d 
e s t firm ad e  p re s id e n d id , a su 
tu s te  d ire k to rid  või lih ts a lt m il
jo n ä r id . Keegi ei soovi enam  olla 
lih ts a lt  tö ö ta ja  -  ta h e ta k se  saad a  
su u rek s  juhiks!

Tendentsi kiiremini, kõrgemale, 
kaugemale näitab ka ülikoolide sis- 
seastum isstatistika -  kõige suurem 
võistlus on erialadele, mis kõige tõe
näolisemalt tagavad juhtiva ameti
koha (majanduses, ärinduses, hal
dusjuhtimises jne). Tuleb aga tõde
da, et üldjuhul omandatakse ha ri
dus bakalaureuse-, mitte rakendus
liku diplomiõppena, mistõttu jääb 
noortel p rak tilistest kogem ustest 
vajaka.

Ajal, mil konkurents on ülimalt 
tihe, on aga ju s t praktikal väga 
täh tis roll. Kogemuses võib peituda 
saladus, mille põhjal tööandja ühte 
teisele eelistab. Küsimus on aga sel
les, kust seda elus edasijõudmiseks 
äärm iselt vajalikku kogemust saa
da.

Väljaspool Eestit on teoreetilisele 
haridusele lisaväärtuse hankimine 
juba pikemat aega tagatud mitmesu
guste võistlustega. Näiteks ju h ti

mise alal on vägagi populaarsed case 
studyd. Need on mõeldud spe ts i
aalselt selleks, et tudengid saaksid 
ülikoolis omandatud teadmisi rak en 
dada. Konkursi ülesehituslik külg on 
riigiti pisut erinev, kuid põhimõte 
seisneb alati selles, et võistlejatele 
antakse kätte juhtim isprobleem i k ir 
jeldus, millele nad peavad oma ä ra 
nägemise järgi lahenduse leidma.

Hoolimata võistluse suurest popu
laarsusest mujal maailmas pole se l
list ü ritust Eestis veel korraldatud. 
Olukord aga muutub!

Nimelt toimub 12. mail T allinna 
Tehnikaülikoolis esimene juh tim is
probleemide lahendam ise võistlus 
Eestis J u h tim isa ju  2005. Esikoha 
auhind on ärevust tekitav 10 000 
krooni! Lisainformatsiooni saab J u h 
timisaju koduleheküljelt

www.juhtimisaju.ee.
“Konkursiga pakume tudengitele 

võimalust oma oskusi näidata ning 
ennast ja  oma teadm isi proovile p an 
na. See on kõigile kindlasti väärt 
kogemuseks,” on korraldajad k ind
lad. “Parim aid tegijaid tunnustavad  
Eesti juhtim ism aastiku tipud ning 
ka pealtvaatajaid ei jäeta tähe le 
panuta -  nende jaoks on ku tsu tud  
kohale tasemel esinejad.”

Seega võime taas kord öelda, et 
meil siin väikeses Eestis on üks 
trendikas asi juures. Pead tööle ja  
rahakott raskemaks!

EMT ja TTÜ üliõpilasesindus sõlmisid koostöölepingu

Keskkonnaraamatu tutvustus

http://www.juhtimisaju.ee


(Algus lk 1)

R ekto rikand idaat Õpik pöörab 
suurt tähelepanu ülikooli ja  Eesti 
ühiskonna sidem etele, ta  tahaks 
tihendada suhteid nii teiste Eesti 
ülikoolidega kui vilistlaskonnaga, 
pidades üh tlasi oluliseks ülikooli 
esindajate pürgim ist poliitikasse ja 
esinduskogudesse. Süm paatne oli te 
ma tähelepanu taidluse ja spordielu 
toetamisele ülikoolis.

Kodupubliku ees lõbusalt
Kui professor Õpiku esinemine oli 

akadeem iliselt rahulik  ja  ehk isegi 
liialt talitsetud, siis professor Olev 
Liik oskas võita oma kodupublikut 
reipa ja joviaalse esinemisega. Ta oli 
küll sunnitud tunnistam a, et eelmise 
kandidaadi järel esinedes pole ta l 
vaja kõiki juba väljaöeldud olulisi 
põhimõtteid korrata.

Professor Liigi jaoks on täh tis  
ettevõtliku ülikooli kurss, tem a mee
lest on rektori töömaa eelkõige väl
jaspool ülikooliseinu. Oluliseks pidas 
ta  tehn ik a tead u s te  ja  in seneri
hariduse renomee tõstm ist ühiskon
nas, kutsenõukogude ja  erialaliitude 
toetam ist.

Võrreldes ehitus- ja energeetika - 
teaduskonna olukorda, tõdes ta, et 
ehitajad on seni jäänud vaeslapse 
ossa. Tema meelest peaks tudengite 
praktika korraldam isel ülikool võt
ma rohkem kohustusi enda peale.

Veel mõtteid: teaduskondades tu 
leks tagada järjepidevus; teadurite 
tasu  jääb  kahetsusväärse lt m aha 
õppejõudude omast - tuleks kähku 
olukorda parandada; juhtkond peaks 
rohkem arvestam a instituutide ja 
asutuste tasandiga, dekaanid on üle
koormatud.

Professor Liigil oli ka ettepanek 
õppekavade m aksum use objektiivse
maks hindam iseks.

Kriitiliselt riigimehelik
Professor Peep Sürje viimane esi- 

nemisjärjekord andis võimaluse kes
kenduda nii-öelda suurtele teem a

dele: ülikoolide rahastam ine Eestis, 
teadusm ahuka m ajanduse arenda
mine ja Tehnopol ning suured ehi
tusprojektid. Professori esinem ine 
oli ka võrreldes eelesinejatega krii
tilisem. N äiteks arvas ta, et profes
sor Õpiku pakutud 5-protsendiline 
palgatõus on ebapiisav või õieti 
peaks see olem a rohkem  seotud 
konkreetsete töötajate tu lem uslik 
kusega ning võiks sellest johtuvalt 
olla m ärksa tõhusam. Kriitikanooli 
lendas ka harid u se lu  juh tim ise  
senise Tartu-kesksuse suunas.

Professor Sürje rõhutas vajadust 
jä tk a ta  ülikooli ju h tim is t üliõpi- 
lasekeskselt, vastavalt tunnustu se
le, mis saadi mullu üliõpilaskondade 
liidult. Doktoriõppe efektiivsuse 
tõstmise vahendiks pidas ta  doktori
õppe rahade jagam ist väljalaskepõ- 
hiselt. Ta tundis m uret noorte õppe
jõudude tasu  kasvu pärast. Ülikool

peaks üha rohkem  arenem a ka vir- 
tuaalülikooli suunas.

R ektorikandidaadi Sürje meelest 
ei peaks rektor ennast igal pool ja 
igas asjas m aksm a panema, vaid 
k ind lustam a eelkõige ülikooli kui 
terv iku  stabiilse ja  eduka toimimise.

Küsimused säästsid 
kandidaate

Esim esena sõna saanud professor 
Rein Jürgenson  vaid lustas kandi
daat Liigi e ttepaneku õppekavade 
m aksum use objektiivsemaks h inda
miseks, pidades seda suisa võima
tuks. Ü ldiselt olid aga küsimused 
m itte etteheitvad, vaid pigem sõna
võtte täiendavad.

U uriti, mida arvavad kandidaadid 
välisüliõpilaste värbam isest ja selle
suuna lise  ak tiiv suse  võim alikust 
üm bersuunam isest Aasia regioonist

Ukrainas*** ja Venemaale. Profeaaor 
Sürje arvas, et seda oleks praegu 
Eestis raske poliitiliselt põhjendada 
Professor Lnk nagi probleemi pigem 
vastava osakonna väheses aktiivsus 
es ja tõi eeskujuks Peterburi* tehta 
va; tema arust võiks välistudengeid 
ka paremini lõimida Eesti ühiskon 
da. Professor Õpiku meeleat väli* 
maalaste varbamiskampaaniad ei 
õnnestu, pigem tulek* rõhk seada 
ingliskeelsete magistrikavade haa 
misele. Kull aga võik* tema meelest 
olla venekeelseid õppekavasid Viru 
maa kollediis

Edasi arutleti selle ule, kuidas 
peaks jaotama seda raha, mida õppe 
jõud oma lepingutega toovad ülikoo 
Iile. Tõdeti, et kõik erialad ega õppe 
jõud pole siin sugugi uhet joonel, 
alusuuringute tegijate ning põhi 
aineid õpetavate õppejõudude rngi 
eelarveline rahastamine on praegu 
ilmselt ebapiisav.

Professor Liik tauni* ülikooli info 
süsteemi suuri puudusi mng uleuli 
kooliliste projektide kulukust Pro 
fessor Sürje kaitses tugistruktuure 
millesse konkurendid suhtusid pi 
gem kriitiliselt, ja nentis, et Tartu 
Ülikoolis on need meie omadest 
märksa suuremad.

Mõttevahetus koliedžite saatuse 
üle osutas, et kandidaadid on kõige 
murelikumad Kuressaare kolledii 
osas. Üldisem mure on seotud selle 
ga, et riik ei toeta mingil moel 
kolledžiharidust.

Professor Jaan Metsaveer kusi*, 
miks ülikool ei reageeri sellele, kui 
ajakirjanduses ilmuvad väited, et 
ülikoolilõpetajad ei leia tood. Tehm 
kaülikooli lõpetajate puhul ei pida 
vat see paika. Selle peale arvasid 
kandidaadid, et vastupropaganda 
peaks küllap olema tõhusam ja o#u 
tasid näpuga millegi parast snnkir 
jutaja suunas (See on kahtlemata 
teema, mis vajab laiemat käsitle 
mist.)

Kohtumisel käts 
Mart Ummelas

Tudengimaja võib saada rektori valim isel otsustavaks
Eelseisval uue rektori valimisel võib 
saada otsustavaks kandidaatide sei
sukoht üliõpilastele üliolulise tuden
gimaja ehitam ise suhtes. Üliõpilas- 
esinduse eestvedamisel on valm inud 
hoone projekt, kokkulepped on saa
vutatud tehnika- ja kinnisvaraosa
konnaga ning haldusstruktuuriga. 
Eesti üliõpilasm aastikul ainulaadse 
suurprojekti teostum ine on saam as 
reaalsuseks.

Tudengim aja projekt on olnud 
oluliseks punktiks ka rektorikandi
daatide kohtum istel üliõpilastega. 
Lisaks 22. m ärtsil Energeetikamajas 
toimunud valim iskam paania avaüri
tusele on üliõpilasesindajad eraldi 
kohtunud kõikide rektoriks pürgi
jatega ning saanud teada ka nende 
seisukohad.

R ektorikandidaadi Olev Liigi a r
vates oleks olukorrale sobiv lahen
dus kunagi üliõpilaste jõududega 
renoveeritud Glehni lossi andmine 
tudengite käsutusse. Uue hoone või 
korpuse ehitam ine jääks aga kauge

masse tulevikku, kuna see ei ole h e t
kel prioriteet.

Peep Sürje ning A ndres Õpik 
pidasid tudengim aja rajam ist vaja

likuks ettevõtm iseks. Ehitise võima
like asukohtadena nägid nad II üh is
elam u asemele ra ja tava  hoone VI 
korpuse poolset ala ning Energee-

tikamaja, tulevase raamatukogu 
ning majandus-humamtaarteadus 
konna vahele jaävat territooriumi 
Kandidaadid nägid tudengimaja* 
kasu nii üliõpilastele kui ka TTÜle 
tervikuna, sest ülikool vajab peale 
aula teist suurt ja esinduslikku  
pinda suurürituste korraldamiseks 

Lisaks võimalusele rajada tuden 
gimaja Energeetikamaja lahedusae 
näeksid üliõpilased seal meelsasti 
kontori- ja nõupidamisteruume uli 
õpilasorganisatsioonidele, black- 
boxi, tudengite vaba aja ruumi ja 
sauna.

Tudengid jäeti 2001. aastal ilma 
traditsioonilisest kohtumispaigast ja 
peomajast ..Roheline konn". Ülikooli 
juhtkond lubas tekkinud olukorrale 
terviklikku lahendust, milleni on 
nelja tööka aasta jooksul lõpuks ka 
jõutud.

Arnel Pai lo 
Kommunikatsiocxvjuht 

TTU üliõpilasesindus



M öödunud aasta l avati T allinnas  
m ä ek o n v eren tsig a  T eh n ik a ü li
kooli uus energetü ik ateaduskon- 
n a  hoone, seekordne m aekonve- 
rents to im u s aga 15. aprillil Põl
v a s V iluste P õhikoolis, teem aks  
“E hitusm aterjalide kaevandam i
ne ja varud".

Konverentsil tegid põhiettekande 
ehitusmaavarade turust Enno Reba
ne Eesti Ehitusmaterjalide Tootjate 
Ludust ja TTÜ Mäeinstituudi direk
tor Alo Adamson, kes rääkis paekil- 
lustiku varudest, tehnoloogiatest ja 
kaevandamisest.

Artiklitest avaldatakse traditsioo
niline kogumik, mis on kasutatav nii 
õppevahendina kui päevakohase kae- 
vandamisinlo allikana. Konverentsi- 
paigas naidati mäemasmaid ja de
monstreeriti uurimis- ning äriprojek
te. Päevasel ekskursioonil külastati 
Piusa klaasilhva kaevandamiskohta.

Eesti Mäeseltsi, Eesti Geotehnika 
Ühingu ja Eesti Geoloogia Seltsi 
eestvedamisel toimus Mäekonve- 
rentsi raames geoloogia ja mäenduse 
teemaline tudengitööde konkurss. 
Kokku esitati üle riigi 17 tööd, esita
da võis nii artikleid, kursusetöid kui 
lõputöid. Autasustamine toimus pi
dulikul õhtusel koosviibimisel.

Konverentsile lisandub igal aastal 
koostööpartnereid ja toetajaid. Ühise 
päevakohase teema käsitlemisel ja 
üntuae organiseerimisel osalevad õp
pejõud, tudengid ja tegevinsenerid. 
Konverentsiga kaasnevate tegevuste 
tõttu on ühinenud ka teised erialaselt- 
■ld ja toetajatena erialaettevõtted.

Olev Tapupere 75

Sündis 22. aprillil 1930 Tallinnas 
Kaupmehe uulitsas.

Lõpetas T allinna Reaalkooli.
Sai diplomi TPI elektrijaam ade, 

võrkude ja  süsteem ide erialal.
K irjutas kandidaaditöö Leningra

di Polütehnilises Instituudis.
Täiendas ennast Londoni Queen 

M ary kolledžis.
Töötas TTÜ õppejõuna üle 50 

aasta!
Oli energeetikateaduskonna de

kaan  17 aastat!
On au tasu sta tu d  Valgetähe orde

niga.
On osalenud paljudel T artu  suusa

m aratonidel.
M ängib TTÜ korvpallim eeskon

nas ? korvpalli.

V aat se llin e  m ees on tänane  
juubilar!

Palju  õnn e, tu geva t terv ist  
ja  a la ti rõõm sat m eelt!

Oma suurest teadmiste ja kogemuste pagasist on tal alati midagi 
jagada nii loengusaalides, konverentsidel kui ka õllelauas.

Peep Sürje 60
Johann Wolfgang von Goethe on öel
nud: ..Mõtlemine ja tegemine, tegu ja 
mõte. see on kõigi ta rkuste  summa, 
am m ust ajast tunnusta tud  ja tege
likult rakendatud, kuigi igaüks pole 
sellest aru saanud. Mõlemad peavad 
nagu sisse- ja väljahingam ine elus 
ühtejärge teineteiseks üle minema; 
nagu küsim us ja vastus ei tohiks nad 
ilma teineteiseta esineda... „

Läbimõeldud tegutsem ine ning 
sõnade ja tegude ühtsus iseloomus
tavad hästi ka 19. aprillil oma 60. 
juubelisünnipäeva täh istavat Peep 
Sürjet, meile kõigile hästi tun tud  kui 
alati korrektset ja korda arm astavat 
praegust ülikooli teadus- ja arendus
prorektorit.

Eks meie ülikooli üks põhilisi hä
dasid seisneb selles, et kui noori 
inimesi tuleb juurde, siis neid ka 
läheb. Peep Sürje on tu lnud ja jä ä 
nud P ärast Tallinna Reaalkooli (tol
lase 2. Keskkooli) lõpetam ist 1968. 
aasta l ja sisseastum ist T allinna 
Tehnikaülikooli on ta jäänud kind
laks algselt valitud  kutsum usele  
ning olnud mõningaste vaheaegade
ga ülikooliga seotud üle 30 aasta.

Ehitusinseneri eriala om andas tä 
nane juubilar 1973. aastal, mil lõpe
tas sel ajal veel Tallinna Polütehni- 
Use Instituudi autoteede erialal ja 
seda tem ale nii omasel moel - cum 
laude. Edukad õpingud Üleliidulise 
Teede Teadusliku U urim ise In s ti
tuudi m ittestatsionaarses asp iran 

tu u ris  viisid  tehn ikakand idaad i 
kraad in i teetehn ika erialal. Kateedri 
juhata ja , instituud i direktori, te a 
duskonna prodekaani ja tänasel päe
val ülikooli ühe tippjuhina on ta a la 
ti olnud pühendunud ülikooli ees 
seisvate perspektiivsete küsim uste 
lahendam isele.

A lustades peale kõrghariduse 
om andam ist tööd Eesti Tööstuspro
jek tis ning jä tk a tes  eria las t tööd 
A utotranspordi M inisteerium i Tee
deeh ituse  K esklaboratoorium is ja 
seejärel juba meie ülikoolis, on ta 
om a e ria lase id  teadm isi pidevalt 
tä ien d an u d . T eadm istepagas on 
tä ienenud  staV eeringutel mitmes 
välisriigis: Soome riiklikus tehnika- 
uu rin g u te  keskuses VTT, Belgia 
riik likus teedeuuringute keskuses, 
USA riiklikus teedeinstituudis, Ne
vada ülikoolis ja  mujal. Ka tänasel 
päeval osaleb ta  teede instituud i 
tegem istes, väljundiks paljud ühised 
e ttekanded  eria laste l konverentsi
del. 1998. aastast on professor Sürje 
Eesti volitatud insener.

Õ ppetegevust ülikoolis alustas 
Peep Sürje 1976. aastal vanemõpeta
jana. 1986. aastast jätkas juba dots
endina ning 1992 teetehnika profes
sorina. Oma valdkonda hästi tundva 
õppejõuna on tänane juubilar õpe
tanud teede tehnikat, projekteerimist 
ja erinevaid tee-ehitusega seonduvaid 
distsipliine ning oma kompetentsuse, 
nõudlikkuse ja  targa juhtimisstiiliga

võitnud nii kolleegide kui üliõpilaste 
austuse ja lugupidamise.

Professor Sürje on enam kui seits
mekümne teadustöö autor ning tema 
juhendamisel on kaitstud üks dok
tori- ning rohkesti magistritöid. Juhi, 
teadlase ja õppejõuna iseloomustab 
Peep Sürje tegemisi see, et ta  on suut
nud teostada endale võetud ülesan
deid ja  kanda nendega kaasnevat 
vastutust. Oma kibekiirete asjatoi
metuste kõrvalt on ta imekombel leid
nud alati aega ka ära kuulata kollee
gide mured, mille lahendamiseks and
nud tih ti häid soovitusi ja julgustust.

Lisaks Tehnikaülikooli prorektori 
ja õppejõu ametile on tänasel juubi
laril m itu vastu tusrikast ülesannet 
ka väljaspool ülikooli. Peep Sürje 
osaleb Eesti Teadlaste Liidu juha
tuse ning Tallinna Teadlaste Maja 
nõukogu töös, kuulub Tallinna Teh- 
noloogiapargi Arendamise SA nõu
kogusse ning on kaasa haaratud  veel 
väga mitme erineva juhtorgani ja 
otsustuskogu tegevusse.

Kindlasti ei saa aga tänasest juu
bilarist rääkides unustada tem a te 
gemisi väljaspool ülikooli - perekon
naelu ning vaba aja sisustamist. Ta 
on abielus ja  üles kasvatanud tü tre  
ning kaks poega. Oma vabal ajal 
arm astab ta askeldada Andineemes 
oma kätega valminud suvilas ja niita 
muru oma maja juures.

Endise kergejõustiklasena hoolit
seb ta jätkuvalt ka tervise eest ning

arendab oma musklirammu. Mõõdu
ka füüsilise koormuse annab rassi
mine TTÜ spordihoone jõusaalis, 
kus koos kolleeg Jakob K übarsepaga 
mööduvad igal nädalal m itu tundi. 
Meeldivaks kauaaegseks hobiks on 
aga purjetam ine. Heade sõpradega 
on seilatud nii Atlandil kui Vahe
meres. Tuttavaks on saanud Rootsi 
ja  Soome saarestikud ning u n u s
ta tud  pole ka kodust Eesti rannikut.

Jõudu ja  edu eelseisvateks e tte 
võtmisteks ning muidugi tervist ja 
õnne edaspidiseks!

Me kõik arm astam e Teid!

Kolleegid TTÜst

“Aastatega me saame targemaks” 
Publius Terentius

Mäekonverents  
peeti seekord 
Põlvas



Kas olete pannud tähele TTÜ pikka
des koridorides tõtlikul sammul lii
ku v a t meest, kes muide 17. aprillil 
täh is ta s  oma juubelit!? Kui pole tä 
hele pannud, siis pole te  ilm selt nais
soost, sest vastutulevatele naistele 
on Georgil (tuntud ka anglofiilse- 
m alt džo:rdžina\) alati kompliment 
varuks: ole siis noor või küps, piltilus 
või muidu huvitav, ta  peab kõiki oma 
m eelitu stega  p aitam a. Selline on 
juba  tem a stiil. J a  töötajaskonna 
tu ju  tõstab ta  sellega kohe kindlasti.

Tüüpilise Jää ran a  ei anna ta  ker
gelt alla ja jookseb oma eesmärgi n i
mel kasvõi peaga läbi seina. Teh
nikaülikooliga on Georg Jegorov seo
tu d  alles viim ased 5 aastat. Enne 
seda möödus 26 aas ta t Eesti Televi
sioonis peam iselt muusika- ja meele
lahu tussaate id  tehes. Tema tööraa
m atus seisab tollest a jast pearežis- 
sööri am etikohale viitav kanne.

Läbi 14 hooaja (1979 -  93) kestnud 
saa tesari R ah v ak u n stn ik u d ” (ena
m ikus koos Enn Eesmaaga) on see 
m älestusm ärk, mille olemasolu üle 
oleks uhke iga loomeinimene. Tu
handeid  teisi saateid  ja sarju me n i
m etada ei suudagi. Ehk siiski “Est- 
raad itähes tik” ja  “R ahvam uusikud”.

Televisiooni sa ttu s Pedagoogilise 
Instituud i 1971. aasta l kultuuritöö- 
ta ja -n ä ite ju h in a  lõpetanud noor 
m ees tä n u  oskusele rah v aü ritu s i 
lavastada. K uidas Pääsküla poiss 
G eorg aga algkoolis koreograafi- 
akooli sattus, on ju tustam ist väärt. 
V äike Georg luges lehest, et kesklin
nas avatakse klass geograafiahuvi- 
liste le  ja sam m us uhkelt kohale. 
Seal venitati poissi stange juures 
n ing teh ti otsus, kõlbab küll! Suu
reks häm m astuseks oli tegu siiski 
koreograafiakooliga.

Mis tehtud, see teh tud  ja kolm 
a a s ta t treenis Georg usinalt balleti- 
sam m e, kuni avasta ti südameviga, 
m is ta  tan ts ija k a rjä ä rile  kriipsu  
peale vedas. Ega ta  nüüd nii haige 
k a  polnud: kohe hakkas käim a suu
satrenn is (muide, eelmise aasta  TTÜ 
töötajate meister!), hiljem lisandus 
poks, milles lausa Eesti meistriks 
tu ldud. See sportlik visadus hoiab 
Georgi tänasen i heas vormis. Naised 
a inu lt ahhetavad, kas tõesti juba 60!

Georg on inimene, kes a rm astab  
oma kätetööd. Paljud m eist on saa
nud kingituseks tem a te h tu d  kau
neid vitraaže ja m aaroh tudega tä ide
tud  pudeleid. M aakoduks on ta l 
kena talum aja, kus kõik suved möö
duvad pidevalt eh itades ja  elam ist 
korrastades. V ähem alt ühe pikem a 
autom atka suve jooksul võtab ta  ette 
koos oma abikaasaga. K uid k u ltu u ri
üritusi, kus teda kohata  ei võiks, on 
üpris vähe. Näitused, te a tr ie te n d u 
sed ja eesti kineastide tööd on Geor
gil nähtud. K unstiarm astuse  on ta  
edasi andnud oma poegadele, kellest 
vanem, Jü r i on ka tu n n u s ta tu d  
graafik.

Tulnud tööle T ehn ikaü likoo li, 
asus Georg Jegorov k u ju n d am a üli
kooli visuaalset kuvandit: valm isid 
videofilmid meie koolist j a  selle 
suursündm ustest, CD R O M id ja 
suveniirid.

Soovime kolleegidena Georgile tu 
gevat tervist ja loom ingulisi korda
minekuid! Ja  alla k irju tam e „Grupp 
seltsimehi”, sest see väljend  juube- 
liartiklite ja nekroloogide a ll lõbus
tas Georgi tudengipõlves väga, an 
des põhjuse üha uu teks naljadeks, 
mida juubilar väga a rm a s ta b  nii 
kuulata kui ka ise rääk ida .

Grupp seltsimehi

Kuhu kadusid istikud?*
Pidin juba suvel hakkam a õhkima - 
aga  - nii on ta  läinud - sest usku
m atu  - NEED VÄÄRTUSLIKUD 
ISTIKUD /mis olid nii umbes kahe- 
ru s ik a -su u ru sed / ON HOSTELI 
EEST kas m uruniidukiga olem atuks 
n iidetud - või keegi nutikas aian- 
dushuviline on nad omale napsanud 
/m ine tea, ehk hoopiski - ustav abi

line - kes kasvatab nad suu rem aks - 
ja toob kevadel tagasi/. K uid  igaks 
juhuks - h akka  u u rim a , ku idas 
Kauni Alleega lood AM ETLIKULT 
ON? Edenemisi igati soovib

BAUMANN@lib.ttu.ee
*toimetusele saabunud e-m aili k ir

javiis m uutm ata

Vastab Academichostel
T änam e huvi eest meie hosteli vastu 
ja  siira lt im estades inim este tähele
panu  üle.

Tõepoolest on tänaseks meie hoo
ne eest väikesed m änniistikud kadu
nud, kuid seda juba päris ammu. 
Süüdistada saab selles aga kahjuks 
tudengeid, kellele need millegipärast

ette jäid või m eeltm ööda polnud. 
Võibolla õpivad meil tõ e s ti  väga 
aiandushuvilised noored?!

Lugupidamisega 
Helge Marks 

Juhataja

Tallinna Tehnikaülikooli
H I  I  B  n  m  ü k  UNIpuhkpillio rkester 5 5

On üsnagi im ekspandav, et k a
hel õh tu l n äd a las tu lla k se  vaba
tah tlik u lt R ävala p u iestee  k eld 
risse , e t rõõm u tun da ü h isest  
m usitseerim isest.

Need on puhkpilliorkestri liikmed, 
kelle seas on tudengeid, õppejõude ja 
vilistlasi. Kerge pole kellelgi. D iri
gendid soovivad, e t kõik oleksid alati 
kohal, et iga noot ja fraas oleks m än
gitud täp se lt nii nagu vaja. Aga 
nende tahtm isi ei saa alati mitmel 
põhjusel tä ita . Süüdi on väsim us 
päevatööst, vajadus proovis ka oma 
asju ajada ja alati ei tu le  need noo- 
didki päris nii välja nagu tahaks.

Pool tuhat pillimeest
A astad  pole vennad. Praeguses 

koosseisus m ängib lig ikaudu  40 
orkestranti, kuid aasta te  jooksul on 
orkestri töös osalenud üle 500 pil
limehe. Seega vahetub koosseis pide
valt, kuigi põhituum ik on aasta te  
vältel kollektiivile truuks jäänud.

O rkestril on oma traditsioonid. 
K orraldatakse harju tuslaag re id  ja 
m itm esuguseid kontserte. O rgani
seeritakse kon tsertre ise  Eestis ja 
välism aal. O rkester on esinenud

Soomes, Rootsis, Saksamaal, Vene 
maal, Itaalias, Latis ja Leedus Võe
takse osa üldlaulupidudest ja 
Gaudeamustest. Jõudumööda viljel
dakse ansamblimängu, mängitakse 
nii kaasaegset puhkpillimuusikat 
kui tantsu- ja kirikumuusikat. Tra 
ditsioonilised on meie jõuluõhtud 
«rebaste ristimise" tseremooniaga ja 
igal aastal Tallinna vanalinnapae 
vade ajal kõlab TTÜ puhkpilli 
orkestri mäng Raekoja platsil

Orkester on tänulik TTÜ rektorile 
Andres Keevallikule tema moraalse 
ja materiaalse toetuse eest. Samuti 
täname TTU Kultuurikeskust hea 
tahtliku suhtumise eest.

Oma 55. aastapaeva kontserdi 
annab orkester 30. aprillil 2005 a 
TTÜ aulas kell 18.00. Ettekandele 
tulevad mitmesugused puhkpilli 
teosed, on ka üllatusi.

Dirigendipuldis seisavad endiselt 
Reet Brauer ja Tarmo Kivisilla 
Mängime enda ja kuulajate röõ 
muks. Loomulikult tasuta.

Reet Brauer 
Peadirigent

Akadeemilise Spordiliidu uus 
president on Ants Veetõusme
Eesti A kadeem ilise Spordiliidu 
(EASL) üldkoosolek valis järgm iseks 
4 aastaks liidu uueks presidendiks 
Ants Veetõusme. Kuus aas ta t p resi
dendi am etit pidanud Ja a k  Aaviksoo 
andis teatepulga Veetõusmele üle 
rahuliku südamega, kuid nentis, et 
töö üliõpilasspordi vallas ei lõpe k u 
nagi. Aaviksoo avaldas ka heam eelt 
selle üle, et SELLi m ängud on elus ja 
jätkuvad.

Varem EASLi peasekretärina töö
tanud Veetõusme pidas oluliseks nii 
E esti-siseste üliõpilasm eistrivõist- 
luste ja h a rrasta ja te  tu rn iiride kvali
teetset korraldam ist kui rahvusva
helist esindatust ja  osalemist.

"Kahtlemata on selle aasta olulisi
mad sündmused Euroopa ülikoolide 
võrkpallimeistrivõistluste korralda 
mine Tallinnas ja osalemine suve 
universiaadil Izmiris.” Ants Veetõus
me jätkab EASLis tegevpresidendi 
na ehk jätkab aktiivset töötamist 
spordiliidus.

EASLi juhatus vahti 4 aastaks 
järgmises koosseisus: Ants Veetõus
me (juhatuse esimees), Heino Lill 
Lauri Puolokkainen, Tõnis Jünmae 
Epp Jalakas. Peeter Tiachler, Hardi 
Tullus, Harry Lemberg, Kairis Ulp

Tiina Beljaeva 
EASLi arendusjuht

Läheneb EM võrkpallis
Tallinnas juuli esimesel nädalal toi
muvate Euroopa ülikoolide võrkpal
lim eistrivõ istlu ste  k o rra ldusto im 
kond A udentese rek to ri P eeter 
Krossi eestvedamisel pidas 7. aprillil 
oma järjekordse koosoleku.

29. juun ist kuni 5. juulin i Tallin
nas, põhiliselt A udentese ja Tallinna 
Tehnikaülikooli spordihoonetes to i
muv tu rn iir on esm akordne nii tä h 
tis üliõpilaste tiitlivõistlus, mis on 
antud Eesti Akadeemilise Spordilii

du korraldada. Koosolekul TAuden 
tese Ülikoolis arutati labi kõik taht 
samad korraldusvaldkonnad ja vai 
mistuti EUSA (Euroopa Ülikoolide 
Spordiliidu) tehnilise delegaadi 
inglase Lenny Barrv kontrollviau 
diks maikuus.

Tiitlivõistluste kvaliteedi margi ta 
gab ka tihe koostoo Eesti Võrkpalli 
liiduga.

EASL

Georg Jegorov SO

mailto:BAUMANN@lib.ttu.ee


TTÜ üliõpilasesindus ja teadus- ja arendusosakond 

kuulutavad välja 2005. aasta

TTÜ üliõpilaste teadustööde konkursi.

Töö ja vastavad dokumendid esitada kuni 16 septembrini kantseleisse 

(ruumi 111-104).

Auhinnad jagatakse välja sügisel toimuval konkursijärgsel konverentsil 

19. oktoobril, kus kantakse ette ka põnevaimad tööd.

Täpsem info: Alar Assuküll

alar.assukyll@tipikas.ee

www.tipikas.ee/konkurss

mailto:alar.assukyll@tipikas.ee
http://www.tipikas.ee/konkurss

